**Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio**

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt  
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones ab Innocentio XIII. & Benedicto XIII. editas

**Luxemburgi, 1740**

LXXVII. De Ecclesiis, quibus calices, & cerei a Senatu Rom. offeri debent.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74724](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-74724)

fore, suosque plenarios, & integros effectus forti, & obtinere, ac ab illis ad quos spectat, & pro tempore quandocumque spectabit, inviolabiliter observari: Sicque in præmissis per quoscumque Judices ordinarios, & Delegatos etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, nec non quatenus opus sit ordinis, Monasteriorum prædicatorum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus; privilegiis quoque, Indultis, & Literis Apostolicis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis illo-tenores præsentibus pro plebe, & sufficien-ter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo labore permanens ad præmis-sorum effectum hac vice dumtaxat specialiter & expreſſe derogamus, ceterisque contrariai qui-buscumque.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscat. die XXVI. Septemb. MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXXXVII.

Statuitur quibus Ecclesiis Calices & Cerei a Se-natu, Populoque Romano in posterum offe-rantur.

Dat. 28. Sept. 1725. An. 2.

Exordium.

Referunt  
confuetudo  
Senatori, &  
Conservato-  
rum Urbis  
offerendi  
quotannis  
Calices &  
Cereos qui-  
busdam Ec-  
clesias.

Iacet omnibus universi Orbis Ecclesiis divi-na dispositione præsidemus, propriis tamen Ecclesiarum Almae Urbis nostræ cura Nos tan-git, earumque decori, ac necessitatibus, quantum cum Domino possamus, sedulo provide-mus.

§. 1. Cum itaque sicut accepimus pia, ac laudabili in ipsa Urbe vigeat confuetudo, quod dilecti Filii ejusdem Urbis Senator, & Conservatores ad diversas de dicta Urbe Ecclesiis, ubi festivitates celebrantur, singulis annis solemniter accedant, ac illis Calices argenteos, & cereos Sanctos Populique Romani nomine offerant, isque mos, qui ante seculum quoad nonnullas Ecclesiis hujusmodi servari coepit, tum per Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostro-ram in simili forma Brevis literas, seu Chiro-grapha eorum manu signata tum per resolutiones Conciliorum, seu Sessionum Capitolii, aut rescripta supplicibus libellis a dictis Conservatoribus apposita ad quadraginta octo nunc Urbis prædictæ Ecclesiæ in Tabella, quæ in eodem Capitolio asservatur, descriptas, extensus, & amplius reperiatur, sumptus vero Calicum, & Cereorum hujusmodi, qui ex Camera Capituli redditis fuit, ad bis mille scuta moneta quot annis ascendant; & sicut Nobis etiam innotuit pro parte aliarum tam Secularium, quam Regularium Virorum, & Mulierum Urbis præfata Ecclesiæ diversis temporibus eisdem Prædecessoribus supplicatum, necnon apud Conservatores prædictos institutum fuerit, quatenus Calices, & Cerei præfati eis quoque impertirentur, verum quia dictæ Camera proventus satis tenues existunt, & alias a memoratis Prædecessoribus veritum fuit, ne expensæ in eadem Camera augerentur, precibus nomine Ecclesiæ prædictarum porrectis anni nequiverit.

§. 2. Nos considerantes ultra quadraginta Ecclesiæ prædictas, quæ dictis Calicibus, & Cereis donantur, plurimas alias in eadem Urbe extare Ecclesiæ, quæ hanc Senatus, Populique

Romani largitionem promerentur, ac proinde quo plures, quam fieri potest Ecclesiæ ejusmodi munera fiant participes, formam hac in re in posterum servandam præscribere volentes; Mo-tu proprio, ac ex certa scientia, & matura de-liberatione Nostris, deque Apostolice potestatis plenitudine harum serie statuimus, ac præcipi-mus, & mandamus, ut de cetero perpetuis fu-turis temporibus et dictis quadraginta octo, qui-bus Calices, & Cerei predicti offerri con-fue-rent viginti octo tantum Ecclesiæ, erga quas dictus Senatus, Populoque Romanus ad id præ-standum, vel ex publico voto alias emiso, vel peculiari devotione, aut obligatione obstringi-tur, Calices, & Cerei hujusmodi singulis annis, statutisque temporibus, & festis diebus, & plane modo, quo haecens factum est, absque ulla mutatione, aut variatione per Senatorum, ac Conservatores prædictos offerantur, & dispen-sentur, ac nova tabella in dicto Capitolio pari-ter afferyanda, & a Venerabili Fratre Nostro Fabritio Episcopo Portuen, & S. Ruffino S. R. E. Cardinale Paulino nuncupato Nostro, in ea-dem Urbe Vicario in spiritualibus Generali prius recognoscenda, & obliganda conficiatur, in qua ista viginti octo Ecclesiæ primo loco adnotentur, reliqua autem viginti Ecclesiæ prædictæ, pro quibus speciales illæ rationes, quæ viginti octo supradictis suffragantur, minime concurrunt, aut urgent quilibet tamen biennio alterius nem-pe annis Calices, & Cereos prædictos consequan-tur, & in Tabella sicut præmittitur, conficien-da secundo loco post dictas scilicet viginti octo Ecclesiæ describantur, in locum vero viginti Ecclesiæ prædictarum, quæ altero anno ejusmodi largitione carebunt, alia quadraginta ejusdem Urbis Ecclesiæ subrogentur, & in dicta ta-bella tertio, & ultimo loco referantur, quibus singulis trienniis Calices, & Cerei prædicti di-stribuantur, ita nimur, ut anno proxime fu-turo 1726. illos obtingant viginti primæ ex dictis quadraginta Ecclesiæ subrogandis in Tabella præ-fata descripta anno subsequenti 1727. viginti illa, quæ alternativa, sicut præmittitur, potiri debent, ac postmodum anno 1728. reliqua vi-ginti ex prædictis quadraginta Ecclesiæ subro-gandis, & demum anno 1729. rursus prædictæ viginti Ecclesiæ, quæ alternativa gaudent, isque ordo deinceps perpetuo servetur. Ipsius Conservato-ribus injungimus, ut in præfata Tabella adnotent festivos dies, quibus unicuique ex dictis quadraginta Ecclesiæ subrogandis Calicum, & Cereorum hujusmodi oblatio facienda veniet.

§. 3. Decernentes eisdem præsentes literas semper firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integros effectus forti, & obtinere, ac supradictis Ecclesiæ in omnibus, & per omnia plenissime suffragari, & ab illis ad quos spectat, & pro tempore quan-documque spectabit inconcussè observari: sicutque, & non aliter in præmissis per quoscumque Judices Ordinarios, & Delegatos etiam Caufarum Palatii Apostolici Auditores, ac Sancta Romana Ecclesiæ Cardinales, aliosve quolibet quavis auctoritate, & potestate fungentes, functuros, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter judi-candi, & interpretandi facultate, & auctoritate, judicari, & definiri debere; ac irritum, & inane, si secus super his a quoquam quavis au-toritate scienter, vel ignoranter contigerit at-tentari.

§. 4. Non obstantibus præmissis, ac nostra, & Cancellaria Apostolice Regula de jure qua-sito non tollendo, aliosve Constitutionibus, & Ordinationibus Apostolicis, necnon quibusvis, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & confuetudinibus, etiam immemorabilibus; Pri-ilegiis quoque, indultis, & Literis Apostolicis,

Statutum  
præd. Motu  
proprio emp-  
natum.

Clauſule.

Derogatoriz.

Chiro.

Causæ præ-  
sentis Con-  
stitutionis.

ANNO  
1725.

Chirographis, & rescriptis, sub quibuscumque verborum tenoribus, & formis, & cum quibusvis etiam derogatorum derogatoriis, aliisque effacientibus, efficacissimis, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis Decretis in contrarium præmissorum editis, seu factis, concessis, confirmatis, & plures innovatis. Quibus omnibus, & singulis etiam pro illorum sufficienti derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda fore, illorum tenores presentibus pro plene, & sufficienter expressis, ac ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permanens ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, & expresso derrogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romæ apud S. M. Majorem sub Anulo Piscatoris die XXVIII. Sept. MDCCXXV. Pontificatus Nostri Anno Secundo.

LXXVIII. Unitur Congregatio Doctrinæ Christianæ Regni Neapolis alteri Avenionensi cum quibusdam ordinationibus, & concessionibus.

Alia bujus Conf. ed. 1724. Nov. 24. P. 1. reservata fuit Romano Pontifici dispensatio super voto perseverantia in dicta Congregatio Neapolitani, & Conf. ed. 1728. Jun. P. 4. nonnulla ordinantur pro bono regimine dictæ Congregationis Avenionensis.

Dat. 28. Sept. 1725. An. 2.

## BENEDICTUS PAPA XIII.

*Ad perpetuam rei memoriam.*

Exordium.

Illi, cuius ineffabili bonitate, & providentia stant, & reguntur universa, vices, licet immeriti, gerentes in terris, ad ea peculiares vigilantes nostræ curas, propensissima charitate convertimus, qua felici, prospero regno statui, & regimini Congregationum piorum Virorum propriæ, alienæ salutis laudabiliter incumbentium, ac uberes bonorum operum fructus, aspirante Divina gratia proferre jugiter fatigantum, conducibilia fore in Domino arbitramur.

Causa præf. Congregationis.

¶ 1. Cum itaque, dum Cardinalatus honore fungebamur, sapientis Nobis cum animo reparetum, quod si Congregatio Clericorum Secularium Doctrinæ Christianæ, quæ in Regno Neapolis consistit, ne mediocriter aliquot abhinc annis, aucta, & propagata dignoscitur, alteri ejusdem nominis, & Instituti Congregationis, in Civitate Avenionensi existenti uniretur, ambæque Congregationes hujusmodi in unum corpus conjungerentur, non modicum inde utraque Congregatio, illiusque commune Institutum suscipere incrementum, & inter ipsarum Congregationum professores, charitatis, aliarumque virtutum studia, magis magisque in dies florenter, & vigerent; Ac proinde ubi primum Apostolatus apicem consendimus, hanc unionem, quam etiam Reipublica Christianæ proficiam fore, non immerito speramus, promovendum duxerimus.

¶ 2. Hinc est, quod Nos ex Pastoralis Officii nostri debito, earumdem Congregationum (quarum etiam expressis ad id accessit consensus) felici statui, & commodis salubriter, quantum Nobis ex Alto conceditur, providerem cupientes, Motu proprio, & ex certa scientia, ac matura deliberatione Nostris, deque Apostolicae potestatis plenitudine, dictam Congregationem Clericorum Secularium Doctrinæ Christianæ in Regno

Neapolis consistentem, alteri eorumdem Clericorum Secularium Congregationi in praefata Civitate Avenionensi institutæ, harum serie perpetuo unus, & incorporamus, ita ut ex nunc, & in posterum unica sit, ac esse censeatur Congregatio, quæ Clericorum Secularium Doctrinæ Christianæ Avenionensis nuncupetur, unumque corpus efficiat, ac Regulas, & Constitutioes Congregationis in dicta Civitate Avenionensi instituta a Sede Apostolica approbatas, exacte observet; Volentes, ut hæc unica Congregatio ex Provincia Romana, Avenionensi, Tolofana, & Parisiensi constituantur, ipsique Provinciae Romanae, ultra Seminaria Spoletanum, & Mevanum, subsint Collegia Civitatis Vetulae, Roncillionis, Sancti Martini, Ferentilli, Neapolitan. Lauretan., Sorbi, Sancti Joannis in Galdo, & Sertæ, necnon Sosipelli, & Ipporegia in Ducatu Sabaudia, seu Principatu Pedemontii, quæ a Provincia Avenionensi in perpetuum dismembramus, ac illa, & si quæ alia citra Montes quandcumque erigentur, dictæ Provinciae Romanae attribuimus; cetera autem Collegia in Civitatibus, Oppidis, Terris, Castris, Villis, & Locis universi Status nostri Avenionensis, & Comitatus Venayini, ac Regni Galliarum, seu alibi ultra Montes erecta, seu erigenda, prefatis Provinciae Avenionensi, Tolofana, & Parisiensi respective subjaceant.

¶ 3. Quoniam vero Præpositus Generalis dictæ Congregationis Avenionensis, in Civitate Avenionensi, vel Parisiensi, ut plurimum resedit, in Capitulo Generali semper eligatur unus de Provincia Romana in Vicarium Generalem ejusdem Provinciae Romanae, qui vocem acti-  
vam, & passivam in Capitulis tum Generalibus, tum Provincialibus obtineat, cuique nova Collegia instituendi, aliaque pro bono dictæ Provinciae regimine faciendi, ac gerendi opportuna, a prædicto Præposito Generali facultates attribuantur, statuentes quod Provincialia quolibet triennio, Mense Septembri, vel Octobri, genera-  
lia vero Capitula, de sexennio in sexennium, Mense Mayo, vel Junio in Locis, & Collegiis per Præpositum Generalem pro tempore existen-  
tem discrete, ac rationabiliter indicendis, celebrentur. Ad parendum autem sumptibus, quibus prefata Provincia Romana modo impar esse noscitur, dilectos Filios Cajetanum Cioffum, qui prædictæ Congregationis Regni Neapolis Præpositus Generalis existebat, in Vicarium Generale dictæ Provinciae Romanae, ac Dominicum Boriglionum modernum supradicti Collegii Sosipelli Rectorem in Assistentem Generalem ipsum Congregationis Avenionensis, usque ad Mensem Majum, aut Junium anni 1729., quo Capitulum generale celebrari debebit, necnon Joannem Massieram, qui munere Procuratoris Generalis prefata Congregationis in Civitate Avenionensi institutæ hactenus functus fuit, in Superiore Provinciali ejusdem Provinciae Romanae usque ad Mensem Septembrem, vel Octobrem prædicti anni 1729., quo tempore Capitulum Provinciale celebrandum erit, ex nunc constituimus, ac deputamus, ipsisque Cajetano, & Joanni, eorumque in Vicariatu Generali, & Provinciali hujusmodi Successoribus, duplex votum, seu suffragium in Capitulis generalibus concedimus, donec tamen dicta Provincia Romana expensas pro Discretis ad hujusmodi Capitula mittendis facere possit, in quibus tunc Vicarius Generalis, & Superior Provincialis unicum suffragium ferent; ac dicto Dominico similiter votum in proxime futuro Capitulo generali, ad instar aliorum d. Congregationis Avenionensis Assistentium Generalium competit; mandamus quoque eisdem Cajetano, Joanni, & Dominico, quatenus ipsi, & altero eorum deficiente, vel impedito, alius Clericus Secula-

Statuuntur  
nonnulla pro  
recto. & uti-  
li ejusdem  
regimine.